MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

PORTARIA Nº 20 / 2023 - IFCH (11.38)

Nº do Protocolo: 23073.006049/2023-12
Belém-PA, 30 de janeiro de 2023.

A Senhora Diretor-Geral do IFCH no uso de suas atribuições legais e estatutárias e cumprindo o que
determina a Resolução 4644/2015 - CONSEPE.

R E S O L V E,

DESIGNAR os docentes abaixo discriminados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a Banca de
Avaliação de Desempenho para a avaliação com vistas à Progressão e/ou Promoção Funcional para a Classe
D, com denominação de Professor Associado, Níveis 1, 2, 3 e 4 e Promoção Funcional para a Classe E, com
denominação de Professor Titular:

Membros Titulares:

1) Profa. Dra. Cristina Donza Cancela (Presidente)

2) Prof. Dr. Fabiano de Souza Gontijo

3) Profa. Dra. Márcia Aparecida da Silva Pimentel

Membro Suplente:

Prof. Jane Felipe Beltrão

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 20/2021-IFCH (Nº do Protocolo:
23073.046806/2021-29, publicada no dia 11 de novembro de 2021.

Belém, 30 de Janeiro de 2023

(Assinado digitalmente em 31/01/2023 14:58 )
EDILA ARNAUD FERREIRA MOURA

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR
IFCH (11.38)

Matrícula: ###60#9

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 20, ano: 2023,

tipo: PORTARIA, data de emissão: 30/01/2023 e o código de verificação: 4d4d7d35b3

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf